
 
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557 – fax 0341/911738 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

Oggetto:   Determina affidamento incarico progetto “N° 1 ASSISTENTE 

EDUCATORE”   

 

CIG: Z8E3413CDB                                                   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente  l’amministrazione  del  

Patrimonio e la Contabilità  generale  dello  Stato  ed  il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;   

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;   

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;   

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;   

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;   

VISTO D.I. 28 Agosto 2018, n.129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte;   

VISTO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito 

denominato d.lgs. 50/2016;   

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le 

forniture/servizi sotto soglia di cui all’art. 36 , comma 2, lettera a), del d.lgs. 

50/2016, tramite la procedura negoziata mediante il bando di selezione ns prot.n. 

11835 del 04/11/2021 emesso da codesto I.C.S. per l’indizione e svolgimento per 

l’anno 2021/2022 della selezione per l’assunzione di N° 1 assistente educatore   

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 10 del 29/01/2019 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTA          la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 21/01/2021 di approvazione del    

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0012565 DEL 23/11/2021 - C.14

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0012565 DEL 23/11/2021 - C.14

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557 – fax 0341/911738 

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

Programma  Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 

ACQUISITA la nota di assegnazione prot. N. PG U501432/21 del 20/09/2021 del Comune di 

Milano con il quale è stata disposta la liquidazione di una somma, per il servizio di assistenza 

specialistica a favore degli alunni con disabilità residenti a Milano, la quale dovrà essere utilizzata 

dall’Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco di Cremeno nell’anno scolastico 2021/2022, 

secondo le finalità indicate nella stessa nota; 

                 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto   

 

 

DETERMINA 

 

 

✓ Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

✓ La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel 

rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;   

✓ Di conferire alla società Cooperativa Sociale  “Sineresi”  con sede a Lecco (LC) in Via 

Balicco,11 P.IVA 01626700130, nella persona del suo legale rappresentante MAURO 

RIVA Via CANTO, 3 LECCO(LC) COD FISCALE RVIMRA73D15G009H; e la stessa ha 

individuato il seguente personale: 

 

in qualità di educatore   BERETTA Mara nata a Garbagnate Monastero il 29/03/1980, 

residente a Primaluna  Viale Carso n.14  Codice Fiscale BRTMRA80C69D912C; 

 

per l’attività di N°1 ASSISTENTE EDUCATORE                                      

✓ Che l’incarico avrà la durata dal mese di novembre 2021 al 08 giugno 2022: 

✓ Compenso orario di 22,00 € omnicomprensivo per un massimo di 194 ore; 

✓ Che l’ educatore deve svolgere personalmente l’incarico affidatogli senza facoltà di 

sostituzione e/o delega a terzi; 

✓ Che la corresponsione del compenso avverrà dietro presentazione di regolare fattura a 

seguito di rendicontazione, comprovante l’avvenuta attività; 

✓ Di imputare la spesa dell’attività sopra indicata al piano di destinazione P2/3 ;   

✓ Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;    

        

Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga. 

 

                                                                                      Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Renato Cazzaniga 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0012565 DEL 23/11/2021 - C.14

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0012565 DEL 23/11/2021 - C.14

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it

		2021-11-25T11:53:39+0100
	CAZZANIGA RENATO




